

Herrn
Werner Mustermann
Heinrich-Hertz-Str. 2
59423 Unna

Heinrich-Hertz-Str. 2
59423 Unna
info@sw-unna.de
www.stadtwerke-unna.de

Fragen zur Rechnung:
Fragen zu Tarifen/Verträgen:
Fragen zu Zahlungen/Ratenvereinbarungen:
Tel. 0800 2001-234
Tel. 0800 2001-239
Tel. 0800 2001-238

Rechnung

für den Zeitraum 01.01.2025 bis 31.12.2025

28.01.2026

1234/5678

Kundennummer/Rechnungseinheit
(bitte stets angeben)

Verbrauchsstelle: Mustermann, Werner
59423 Unna, Heinrich-Hertz-Str. 2

Sehr geehrter Herr Mustermann,

herzlichen Dank für Ihr Vertrauen in unsere Energieprodukte. Auf dieser Seite finden Sie eine übersichtliche Zusammenfassung Ihrer Strom- und Gasrechnung, auf den nachfolgenden Seiten Ihre detaillierte Rechnung.

| | | |
|---|---|-------------------------|
|  Stromlieferung | 1.438,81 € | 3.658,23 € |
| Nettbetrag | 1.209,08 € | 3.074,14 € (Nettbetrag) |
| Umsatzsteuer | 229,73 € | 584,09 € (Umsatzsteuer) |
|  Gaslieferung | 2.219,42 € | |
| Nettbetrag | 1.865,06 € | |
| Umsatzsteuer | 354,36 € | |
|  angeforderte Abschläge * | -3.750,00 € | |
| Nettbetrag | -3.151,20 € | |
| Umsatzsteuer | -598,80 € | |
|  zuzüglich bestehende Forderung | 0,00 € | |
|  Ihr Guthaben | | 91,77 € |
|  Ihr neuer Abschlag | Vertrag Nettobetrag Umsatzsteuer | 331,00 € |
| Strom | 129,00 € XXXX | 108,40 € 20,60 € |
| Gas | 202,00 € XXXX | 169,75 € 32,25 € |
|  Abschlagsplan: | 16.02.2026 16.03.2026 15.04.2026 15.05.2026 12.06.2026 15.07.2026 15.08.2026 15.09.2026 15.10.2026 17.11.2026 15.12.2026 | |

Zahlungen sind berücksichtigt bis zum 12.01.2026. Wir weisen Sie darauf hin, dass wir das bestehende Guthaben mit der nächsten Abschlagsanforderung verrechnen. Den Restbetrag werden wir am 16.02.2026 überweisen bzw. von Ihrem Konto abbuchen.

Kreditinstitut: Sparkasse UnnaKamen
IBAN: DExx xxxx xxxx xxxx xxxx 581
BIC: WELADED1UNN
Mandatsreferenz-Nr.: SEPA000000XXXXG000000XXXX

* Zur Information: Die geforderten Abschläge können bei Über- bzw. Unterzahlung von Ihren geleisteten Teilbeträgen abweichen.

Stromvertrag:

Vertragsnummer: XXXX
Vertragsgegenstand: Wattfamilie Plus
Belieferung außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung
Tarif: Wattfamilie Plus
Vertragsdauer: 31.12.2026, danach jeweils Verlängerung um 1 Jahr(e)
nächstmöglicher Kündigungstermin: 31.12.2026
Kündigungsfrist: 3 Monat(e) zum jeweils nächstmöglichen Kündigungstermin
Im Falle eines Lieferantenwechsels ist dieser kostenfrei und innerhalb der gesetzlichen Fristen möglich.
Netzbetreiber: Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9900646000003)
Messstellenbetreiber: Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9906692000005)
Messlokations-ID: DE000XXXXXXXX000XXXXX02010A00S001
Marktlokations-ID: 51223XXXXXX
Verbrauchsstelle: 59423 Unna, Heinrich-Hertz-Str. 2

Informativ

| | | | |
|------------------------|------------|--------------------------|--------------|
| Zählernummer | XXXX | Messart: ET | |
| Zählerstand am: | 13.11.2025 | "Ablesung Netzbetreiber" | 98.778,0 kWh |

Zählerinformationen

| | | | | |
|------------------------|------------|----------------------------------|------------|--------------|
| Zählernummer | XXXX | Messart: ET | OBIS-Code: | 1-1:1.8.0 |
| Zählerstand am: | 31.12.2024 | Hochrechnung System (Ersatzwert) | | 95.579,0 kWh |
| Zählernummer | XXXX | Messart: ET | OBIS-Code: | 1-1:1.8.0 |
| Zählerstand am: | 28.02.2025 | Hochrechnung System (Ersatzwert) | | 96.174,4 kWh |
| Zählernummer | XXXX | Messart: ET | OBIS-Code: | 1-1:1.8.0 |
| Zählerstand am: | 31.12.2025 | Hochrechnung EVU (Ersatzwert) | | 99.260,9 kWh |

Ihre Stromrechnung im Detail

| | | |
|--|--------------|------------------|
| Ihr Verbrauch der letzten Abrechnung: | (MESSUNG ET) | 4.142 kWh |
| Ihr aktueller Verbrauch: | (MESSUNG ET) | 3.682 kWh |

Wattfamilie Plus

| Arbeitspreis [netto] | von | bis | Verbrauch | Kosten |
|-------------------------------------|------------|------------|-------------------------------|----------|
| 35,317 Ct/kWh | 01.01.2025 | 28.02.2025 | 595 kWh | 210,14 € |
| Grundpreis [netto] | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| 120,67 €/a | 01.01.2025 | 28.02.2025 | 120,67 EUR * 59/365 | 19,51 € |
| Pauschale Netzentgeltreduzierung | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| -148,45 €/a | 01.01.2025 | 28.02.2025 | -148,45 EUR * 59/365 | -24,00 € |

Wattfamilie Plus

| Arbeitspreis [netto] | von | bis | Verbrauch | Kosten |
|-------------------------------------|------------|------------|-------------------------------|-------------------|
| 32,730 Ct/kWh | 01.03.2025 | 31.12.2025 | 3.087 kWh | 1.010,38 € |
| Grundpreis [netto] | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| 140,16 €/a | 01.03.2025 | 31.12.2025 | 140,16 EUR * 306/365 | 117,50 € |
| Pauschale Netzentgeltreduzierung | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| -148,45 €/a | 01.03.2025 | 31.12.2025 | -148,45 EUR * 306/365 | -124,45 € |
| Ihre Stromkosten | | | netto | 1.209,08 € |
| | | | USt 19 % | 229,73 € |
| | | | brutto | 1.438,81 € |

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem Rechnungsbetrag enthalten (netto):

| | |
|------------------------------------|-----------------|
| Stromsteuer | 75,48 € |
| Netznutzung Arbeit | 398,76 € |
| Netznutzung Grundpreis | 54,75 € |
| Konzessionsabgabe | 58,54 € |
| KWKG-Umlage | 10,20 € |
| Aufschlag f. besondere Netznutzung | 57,37 € |
| Offshore-Netzumlage | 30,05 € |
| Messstellenbetrieb | 9,00 € |
| Gesamtbetrag | 694,15 € |

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben daher auf rund drei Viertel des Strompreises keinen Einfluss. Erklärungen zu den einzelnen Angaben haben wir auf www.stadtwerke-unna.de für Sie zusammengestellt.

geltende Preise zum 28.01.2026

| | Netto | Brutto | Einheit |
|----------------------------------|---------|---------|-------------|
| Arbeitspreis | 32,730 | 38,948 | Cent / kWh |
| Grundpreis | 140,16 | 166,79 | Euro / Jahr |
| Pauschale Netzentgeltreduzierung | -148,45 | -176,65 | Euro / Jahr |

Gasvertrag:

Vertragsnummer: XXXX
Vertragsgegenstand: Erdgasfamilie
Belieferung außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung
Tarif: Erdgasfamilie
Vertragsdauer: 31.12.2026, danach jeweils Verlängerung um 1 Jahr(e)
nächstmöglicher Kündigungstermin: 31.12.2026
Kündigungsfrist: 3 Monat(e) zum jeweils nächstmöglichen Kündigungstermin
Im Falle eines Lieferantenwechsels ist dieser kostenfrei und innerhalb der gesetzlichen Fristen möglich.
Netzbetreiber: Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9870080200008)
Messstellenbetreiber: Stadtwerke Unna GmbH (Codenummer 9800224800009)
Messlokations-ID: DE700XXXXXXXXX000XXXXX02010A00G001
Marktlokations-ID: 51222XXXXX
Verbrauchsstelle: 59423 Unna, Heinrich-Hertz-Str. 2

Zählerinformationen

| | | | | |
|------------------------|--------------------|---|------------|-----------------------|
| Zählernummer | XXXXXXX | Messart: Kubikmeter Gas | OBIS-Code: | 7-20:3.0.0 |
| Zählerstand am: | 31.12.2024 | Hochrechnung System (Ersatzwert) | | 31.218 m ³ |
| Zählernummer | XXXXXXX | Messart: Kubikmeter Gas | OBIS-Code: | 7-20:3.0.0 |
| Zählerstand am: | 30.06.2025 | Hochrechnung System (Ersatzwert) | | 32.064 m ³ |
| Differenz: | 846 m ³ | x Zählerfaktor 1 x Zustandszahl 0,9579 x Brennwert 11,592 kWh/m ³ = | | 9.394 kWh |
| Zählernummer | XXXXXXX | Messart: Kubikmeter Gas | OBIS-Code: | 7-20:3.0.0 |
| Zählerstand am: | 30.09.2025 | Hochrechnung System (Ersatzwert) | | 32.153 m ³ |
| Differenz: | 89 m ³ | x Zählerfaktor 1 x Zustandszahl 0,9579 x Brennwert 11,592 kWh/m ³ = | | 988 kWh |
| Zählernummer | XXXXXXX | Messart: Kubikmeter Gas | OBIS-Code: | 7-20:3.0.0 |
| Zählerstand am: | 13.11.2025 | Ablesung Netzbetreiber (wahrer Wert) | | 32.292 m ³ |
| Differenz: | 139 m ³ | x Zählerfaktor 1 x Zustandszahl 0,9579 x Brennwert 11,592 kWh/m ³ = | | 1.544 kWh |
| Zählernummer | XXXXXXX | Messart: Kubikmeter Gas | OBIS-Code: | 7-20:3.0.0 |
| Zählerstand am: | 31.12.2025 | Hochrechnung EVU (Ersatzwert) | | 32.624 m ³ |
| Differenz: | 332 m ³ | x Zählerfaktor 1 x Zustandszahl 0,9579 x Brennwert 11,651 kWh/m ³ = | | 3.705 kWh |

Ihre Gasrechnung im Detail

| | |
|--|------------|
| Ihr Verbrauch der letzten Abrechnung: | 16.515 kWh |
| Ihr aktueller Verbrauch: | 15.631 kWh |

Erdgasfamilie

| Arbeitspreis [netto] | von | bis | Verbrauch | Kosten |
|-------------------------|------------|------------|-------------------------------|------------|
| 11,164 Ct/kWh | 01.01.2025 | 30.06.2025 | 9.394 kWh | 1.048,75 € |
| Grundpreis [netto] | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| 120,00 €/a | 01.01.2025 | 30.06.2025 | 120,00 EUR * 181/365 | 59,51 € |

Erdgasfamilie

| Arbeitspreis [netto] | von | bis | Verbrauch | Kosten |
|-------------------------|------------|------------|-------------------------------|-------------------|
| 11,164 Ct/kWh | 01.07.2025 | 30.09.2025 | 988 kWh | 110,30 € |
| Grundpreis [netto] | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| 120,00 €/a | 01.07.2025 | 30.09.2025 | 120,00 EUR * 92/365 | 30,25 € |
| Erdgasfamilie | | | | |
| Arbeitspreis [netto] | von | bis | Verbrauch | Kosten |
| 11,164 Ct/kWh | 01.10.2025 | 31.12.2025 | 5.249 kWh | 586,00 € |
| Grundpreis [netto] | von | bis | berechnet für den Zeitraum | Kosten |
| 120,00 €/a | 01.10.2025 | 31.12.2025 | 120,00 EUR * 92/365 | 30,25 € |
| Ihre Gaskosten | | | netto | 1.865,06 € |
| | | | USt 19 % | 354,36 € |
| | | | brutto | 2.219,42 € |

Kundeninformation zu Abgaben, Umlagen und Netzentgelt*

Nachfolgende staatlich veranlasste Preisbestandteile, Steuern, Umlagen und Netzentgeltkomponenten sind in Ihrem Rechnungsbetrag enthalten (netto):

| | |
|--------------------------|-----------------|
| CO2-Kosten nach BEHG | 156,00 € |
| Erdgassteuer | 85,97 € |
| Gasspeicherumlage | 46,12 € |
| Arbeitspreis Netznutzung | 340,76 € |
| Grundpreis Netznutzung | 50,87 € |
| Messstellenbetrieb | 12,61 € |
| Messung | 3,61 € |
| Konzessionsabgabe | 4,69 € |
| Gesamtbetrag | 700,63 € |

* Diese Preisbestandteile sowie die Umsatzsteuer müssen wir in voller Höhe an den Staat und die Netzbetreiber weitergeben. Energielieferanten wie die Stadtwerke Unna GmbH haben auf diese Bestandteile des Erdgaspreises keinen Einfluss.

| geltende Preise zum 28.01.2026 | | Netto | Brutto | Einheit |
|---------------------------------------|---------------|--------------|--------------------|----------------|
| Arbeitspreis | ab 0 kWh | 12,614 | 15,010 Cent / kWh | |
| | ab 4.001 kWh | 11,364 | 13,523 Cent / kWh | |
| | ab 15.001 kWh | 11,164 | 13,285 Cent / kWh | |
| | ab 30.000 kWh | 10,997 | 13,086 Cent / kWh | |
| | ab 50.000 kWh | 11,337 | 13,491 Cent / kWh | |
| Grundpreis | ab 0 kWh | 40,00 | 47,60 Euro / Jahr | |
| | ab 4.001 kWh | 90,00 | 107,10 Euro / Jahr | |
| | ab 15.001 kWh | 120,00 | 142,80 Euro / Jahr | |
| | ab 30.000 kWh | 170,00 | 202,30 Euro / Jahr | |
| | ab 50.000 kWh | 0,00 | 0,00 Euro / Jahr | |

Ausweis der CO2- Kosten nach § 3 Kohlenstoffdioxidkostenaufteilungsgesetz (CO2KostAufG)

Zeitraum: 01.01.2025 - 30.06.2025

| | |
|---|----------|
| heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge (brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ) | 8.482,78 |
| Emissionsfaktor in kg CO2/kWh | 0,20088 |
| Brennstoffemissionen in kg CO2 (8.482,78 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh) | 1.704,02 |
| Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh (brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %) | 1,1876 |
| CO2-Kosten brutto in € (9.394,00 kWh * 1,1876 Ct/kWh) | 111,57 |

Zeitraum: 01.07.2025 - 30.09.2025

| | |
|---|---------|
| heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge (brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ) | 892,16 |
| Emissionsfaktor in kg CO2/kWh | 0,20088 |
| Brennstoffemissionen in kg CO2 (892,16 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh) | 179,22 |
| Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh (brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %) | 1,1876 |
| CO2-Kosten brutto in € (988,00 kWh * 1,1876 Ct/kWh) | 11,73 |

Zeitraum: 01.10.2025 - 31.12.2025

| | |
|---|----------|
| heizwertbezogener Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge (brennwertbezogener Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh * Umrechnungsfaktor Heizwert: 0,903 GJ/GJ) | 4.739,85 |
| Emissionsfaktor in kg CO2/kWh | 0,20088 |
| Brennstoffemissionen in kg CO2 (4.739,85 kWh * 0,20088 kg CO2/kWh) | 952,14 |
| Preisbestandteil der CO2-Kosten in Ct/kWh (brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 19 %) | 1,1876 |
| CO2-Kosten brutto in € (5.249,00 kWh * 1,1876 Ct/kWh) | 62,34 |

Im Abrechnungszeitraum wurden Sie mit einem brennwertbezogenen Energieinhalt von **15.631 kWh** beliefert. Gemäß "Verordnung über die Emissionsberichterstattung nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz für die Jahre 2023 bis 2030" (EBeV 2030), Anlage 2, errechnet sich unter Berücksichtigung des Umrechnungsfaktors (Multiplikation) von **0,903 GJ/GJ** ein heizwertbezogener Energieinhalt in Höhe von **14.114,79 kWh**.

Auf Basis des heizwertbezogenen Emissionsfaktors von **0,20088 kg CO2/kWh** ergeben sich Brennstoffemissionen von **2.835,38 kg CO2** bzw. **2,83538 t CO2**. Der für **2025** gültige CO2-Preis beträgt **55 €/t**.

Hinweise für Vermieter:

Sollte der Rechnungsempfänger Vermieter einer Immobilie sein, ist dieser gemäß §§ 5 und 8 Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz (CO2KostAufG) dazu verpflichtet, die gemäß § 3 Abs. 3 CO2KostAufG ermittelten CO2-Kosten anteilig zu tragen, sofern die abgerechnete Gasmenge für die Beheizung von Räumen oder Warmwasser verwendet wird. Der Vermieter ist gemäß § 5 Abs. 1 und § 8 Abs. 3 CO2KostAufG ebenfalls dazu verpflichtet, den durch den Mieter zu tragenden Anteil im Rahmen der jährlichen Heizkostenabrechnung zu ermitteln und bei mehreren Mietern entsprechend umzulegen.

Hinweise für Mieter:

Sollte der Rechnungsempfänger Mieter einer Immobilie sein, hat dieser gemäß §§ 6 Abs. 2 und 8 Abs. 2 CO2KostAufG Erstattungsansprüche gegenüber dem Vermieter. Der Vermieter hat den durch ihn zu tragenden Anteil der gemäß § 3 Abs. 3 CO2KostAufG ermittelten CO2-Kosten dem Mieter zu erstatten, sofern die abgerechnete Gasmenge für die Beheizung von Räumen oder Warmwasser verwendet wird. Der Mieter hat die Erstattungsansprüche gemäß § 6 Abs. 2 CO2KostAufG innerhalb von 12 Monaten nach Erhalt der Gasrechnung dem Vermieter in Textform mitzuteilen. Der Vermieter hat diese innerhalb von 12 Monaten nach Mitteilung durch den Mieter zu erstatten. Eine Verrechnung auf der nächsten Betriebskostenabrechnung ist möglich.

Informationen zu Energieeinsparung und Energieeffizienz

Wir informieren Sie darüber, dass im Zusammenhang mit einer effizienten Energienutzung durch Endkunden bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste geführt wird, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind.

Weiterführende Informationen zu der Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie auf den folgenden Seiten:

www.bfee-online.de

www.energieeffizienz-online.info

Weitere Informationen zu Ihrer Rechnung erhalten Sie in der Anlage.

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.
